
 

1 
 

Rada městské části 
 
 
 

 
USNESENÍ 

29. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 10.06.2024 od 8:30  

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (zasedací místnost) 
Rada MČ Brno-Černovice 
 
 
schvaluje: 

• program 29. schůze RMČ Brno-Černovice (02b) 
• rozpočtové opatření č. R6/2024 (07)  
• návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, které se uskuteční 

dne 24.06.2024 (09) 
• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č.1 tohoto usnesení (10) 
• vyhlášení veřejné zakázky pod názvem „Oprava střechy SD Charbulova“ a výzvu 

k podání nabídky pro veřejnou zakázku, která je uvedena v příloze č. 2   těchto 
usnesení (14a) 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky na dodávku „Oprava střechy SD 
Charbulova“ ve složení: Bc. Petra Quittová, Bc. Jan Jirků, zástupce společnosti ikis, 
s.r.o. (14b) 

• náhradníky členů hodnotící komise v rámci veřejné zakázky na dodávku „Oprava 
střechy SD Charbulova“ ve složení: Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA, David 
Rampula, zástupce společnosti ikis, s.r.o. (14c) 

• Jednací řád Rady městské části Brno-Černovice, který tvoří přílohu č. 3 tohoto 
usnesení (15) 

• vzdání se práva a prominutí dluhu: 
a) ve výši 2.509,-- Kč za paní xxx, xxx, xxx 
b) ve výši 17.957,-- Kč za panem xxx xxx, xxx, xxx 
c) ve výši 6.392,-- Kč za panem xxx, xxx, xxx 
d) ve výši 7.830,-- Kč za paní xxx, xxx, xxx 
e) ve výši 421,-- Kč za paní xxx, xxx, xxx 
f) ve výši 1.314,-- Kč za paní xxx, xxx, xxx 
g) ve výši 418,-- Kč za panem xxx, xxx, xxx 
h) ve výši 4.950,-- Kč za panem xxx, xxx, xxx 
Rada městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, (19b) 

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci veřejné zakázky „Realizace psího výběhu 
včetně sadových úprav“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí              
Brno-Černovice a společností KAVYL, spol. s r.o., č.p. 563, 675 75 Mohelno,               
IČ: 49975358, která je přílohou č. 7 tohoto usnesení (20a) 

• vyřazení žádostí o pronájem bytu žadatelů na základě jejich žádosti o  vyřazení 
a  žadatelů, kterým byl přidělen byt některou městskou částí či městem Brnem 
a  jejichž soupis je přílohou č. 8 tohoto usnesení (21) 
 



 

2 
 

souhlasí: 
• se změnou programu 29. schůze RMČ Brno-Černovice (02a) 

 
 
pověřuje: 

• starostku Bc. Petru Quittovou podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  v rámci 
veřejné zakázky „Realizace psího výběhu včetně sadových úprav“  mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností KAVYL, spol. s r.o., 
č.p. 563, 675 75 Mohelno, IČ: 49975358 (20b) 
 
 

bere na vědomí: 
• provedenou kontrolu úkolů (03) 
• zápis z 9. schůze Komise životního prostředí Rady MČ Brno-Černovice ze dne 20. 5. 

2024 (08) 
• přehled žadatelů zapsaných v seznamu žadatelů o přidělení obecního bytu dle stavu 

k 01.06.2024 (11) 
• seznam neplatičů (dlužníků) s určením druhu dlužných částek či pohledávek 

a důvodem předložení k prominutí dluhů, se zvýrazněnými nevymahatelnými 
pohledávkami, včetně informací k těmto pohledávkám, který je přílohou č. 6 tohoto 
usnesení (19a) 

 
doporučuje: 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit účetní závěrku městské 
části Brno-Černovice k 31.12.2023 (04a) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit výsledek hospodaření 
městské části Brno–Černovice za rok 2023:  
hlavní činnost                                                       16 810 898,09 Kč 
vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor               - 955 381,14 Kč. (04b) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s celoročním 
hospodařením městské části Brno-Černovice za rok 2023 a závěrečným účtem 
městské části Brno–Černovice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření městské části Brno–Černovice za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 
bez výhrad (05) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit rozpočtové opatření                      
č. Z2/2024 (06) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem pozemku           
parc. č. 1726 o výměře 18 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, LV 10001, navrhovateli dispozice – xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, 
xxx (12) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem pozemku         
parc. č. 1734 o výměře 18 m2 v k. ú. Černovice, obec  Brno, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, LV 10001, navrhovatelům dispozice – xxx, nar. xxx a xxx,               
nar. xxx, oba trvale bytem xxx, xxx (13) 

• Zastupitelstvu MČ Brno – Černovice schválit  kupní smlouvu na prodej vymezené 
bytové jednotky č. 162/16 v domě Zvěřinova 162/7, Brno, stojícím na pozemku 
parc.č. 4 a spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 162 
zastavěné plochy a nádvoří o výměře 342 m2 oba o velikosti 1309/110531 vše k.ú. 
Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu vlastnictví 2961,2877. 
Kupní smlouva je přílohou č. 4 tohoto usnesení (16) 



 

3 
 

• Zastupitelstvu MČ Brno – Černovice schválit  kupní smlouvu na prodej vymezené 
bytové jednotky č. 160/5 v domě Zvěřinova 160/3, Brno, stojícím na pozemku     
parc.č. 2 a spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 160 
zastavěné plochy a nádvoří o výměře 456 m2 oba o velikosti 8265/107401 vše k.ú. 
Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu vlastnictví 2578,2577. 
Kupní smlouva je přílohou č. 5 tohoto usnesení (17) 

• Zastupitelstvu městské části Brno – Černovice schválit neuplatnění inflačních 
doložek v roce 2024, sjednaných v nájemních smlouvách k bytům v majetku 
statutárního města Brna, na základě kterých je Městská část Brno – Černovice 
oprávněna jednostranně zvýšit nájemné o míru inflace vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok 2023 (18) 

• Zastupitelstvu MČ Brno – Černovice schválit vzdání se práva  a  prominutí dluhu: 
ve výši 40.912,-- Kč za panem xxx, xxx, xxx 
ve výši 25.980,-- Kč za paní xxx, xxx, xxx 
ve výši 285.715,-- Kč za panem xxx, xxx, xxx 
ve výši 66.119,-- Kč za panem xxx, xxx, xxx (19c) 
 

 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


